
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลตาอ็อง 
เรื่อง  การขยายก าหนดเวลาด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒  

ประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗  
………………………………….. 

ตามที่ กระทรวงมหาดไทยได้มีหนังสือที่  มท ๐๘๐๘.๓/ว ๑๐๙๔๑ ลงวันที่ ๙ พฤศจิกายน 
๒๕๖๖ เรื่องการขยายก าหนดเวลาด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างพ.ศ.๒๕๖๒ 
ประจ าปีพ.ศ. ๒๕๖๗ แจ้งว่ารัฐบาลมีนโยบายพลิกฟ้ืนเศรษฐกิจ เร่งแก้ปัญหาและช่วยเหลือประชาชนผ่าน
นโยบายรัฐบาล ประกอบกับมีการขยายก าหนดเวลาด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลู กสร้าง 
พ.ศ. ๒๕๖๒ ประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ เพ่ือบรรเทาภาระภาษีให้แก่ประชาชน นั้น   

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยจึงอาศัยอ านาจตามความในมาตรา ๑๔ วรรคสอง แห่ง
พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ เห็นชอบให้ขยายก าหนดเวลาด าเนินการของผู้มีหน้าที่
ต้องปฏิบัติตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ เฉพาะการจัดเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูก
สร้าง ประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นการทั่วไป ออกไปอีก ๒ เดือน  

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนต าบลตาอ็อง จึงออกประกาศให้ผู้เสียภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างได้
ทราบถึงกรอบระยะเวลาในการด าเนินการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจ าปี พ.ศ. ๒๕๖๗ โดยมี
รายละเอียด  ดังนี้ 

ที่ เร่ือง ระยะเวลาขยายตามกฎหมาย 
(เดิม) 

ระยะเวลาที่ก าหนดขยายเวลา
ออกไป 

๑ การจัดท าบญัชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง   ภายใน พฤศจิกายน ๒๕๖๖ ภายใน มกราคม ๒๕๖๗ 

๒ ประกาศราคาประเมินทนุทรัพยข์องที่ดินและสิง่
ปลูกสร้าง 

ก่อนวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ก่อนวันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๗ 

๓ การแจ้งการประเมินภาษีให้แก่ผู้เสียภาษ ี ภายในเดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ภายในเดือนเมษายน ๒๕๖๗ 

๔ การช าระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษี ภายใน เมษายน ๒๕๖๗ ภายใน  มิถุนายน ๒๕๖๗ 

๕ การผ่อนช าระภาษีทีด่ินและสิ่งปลูกสร้าง (๑) งวดที่ ๑ ภายใน เม.ย.๒๕๖๗ 
(๒) งวดที่ ๒ ภายใน พ.ค. ๒๕๖๗ 
(๓) งวดที่ ๓ ภายใน มิ.ย.๒๕๖๗ 

(๑) งวดที่ ๑ ภายใน มิ.ย.๒๕๖๗ 
(๒) งวดที่ ๒ ภายใน ก.ค.๒๕๖๗ 
(๓) งวดที่ ๓ ภายใน ส.ค.๒๕๖๗ 

๖ การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีที่มีภาษีค้างช าระ ภายใน พฤษภาคม ๒๕๖๗ ภายใน กรกฎาคม ๒๕๖๗ 

๗ การแจ้งรายการภาษีคา้งช าระให้ส านักงานที่ดนิ
หรือส านักงานที่ดินสาขา 

ภายใน มิถุนายน ๒๕๖๗ ภายใน สิงหาคม ๒๕๖๗ 

  /หากมีข้อสงสัย... 

 



-๒- 

 

                    หากมีข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ที่ กองคลัง งานพัฒนารายได้ องค์การบริหารส่วนต าบล  
ตาอ็อง ในวันและเวลาราชการ หรือ โทร.๐ ๔๔๕๑ ๓๐๒๕ หรือ 0 4451 4113 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

          ประกาศ ณ วันที่  ๒๗  พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

 

 

                                                                 ( นายสหัส ยิ่งยงยุทธ ) 
                นายกองค์การบริหารส่วนต าบลตาอ็อง 

 

 


